
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

QUARTEL DO COMANDO GERAL 

 

EDITAL 4.4/2018 – CBMAP – CFS MÚS QPMBM DE 09 DE ABRIL DE 2018 

CONVOCAÇÃO PARA A 2ª FASE (INSPEÇÃO DE SAÚDE) DA SELEÇÃO PELO 

CRITÉRIO DE ANTIGUIDADE 

               O Presidente da Comissão responsável pela coordenação e desenvolvimento dos 

trabalhos, atinentes ao Processo Seletivo para o Curso de Formação de Sargentos 

Bombeiros Militar do Quadro de Praças Músicos, no uso das atribuições conferidas pelo 

item 1.1 do Edital nº 004/2018 – CFS QPMBM 2018, de 09 março18, publicado no 

Boletim Geral nº 042 de 09 de mar de 2018, 

              RESOLVE: 

              Convocar para a 2ª FASE (INSPEÇÃO DE SAÚDE) da Seleção pelo 

Critério de Antiguidade do CFS QPMBM 2018, os militares relacionados, conforme 

descrito abaixo: 

CLAS.                                          NOME  Matrícula 
1.          SD QPMBM 001 ALEX BRUNO DE SOUZA VIDAL  1114298 
2.          SD QPMBM 002 KELSON VILARINS DO COUTO  1114328 

 

                                                    Cronograma de Execução 
Avaliação Médica e Avaliação Odontológica 

Local: Centro de Saúde (CBMAP) 
DATA HORA CANDITADOS ETAPA 

24/04/2018 
(terça) 

das 13h30 
às 18h30 

do 1º ao 2º colocado 
Avaliação Médica e 

Avaliação Odontológica 

Obs: Os candidatos deverão apresentar-se para a Avaliação Médica munidos dos exames constantes no 
nível II da NGA nº 003/16 – CSAU, publicado no BG nº 202 de 09/11/2016. 

 

Avaliação Psicológica 
Local: Centro de Saúde (CBMAP) 

DATA  HORA  CANDITADOS  ETAPA 

23/04/2018 
(segunda) 

das 13h30 às 
18h30  

do 1º ao 2º colocado  Fase Coletiva* 

26/04/2018 
(quinta) 

das 13h30 às 
18h30  

do 1º ao 2º colocado  
Fase (entrevista)** 

Individual 

*A Fase Coletiva será realizada no auditório do Centro de Saúde e os candidatos deverão comparecer portando: 

prancheta, caneta esferográfica de tinta azul ou preta e foto 3x4; 
**A Fase Individual será realizada no Centro de Saúde, sala da psicologia. 

                                   

 

JOSINEY DA SILVA ASSUNÇÃO – CAP QOMBM 

Presidente 


